
202115202115202115

> KUPNÍSMLOUVA /rámcóvá/ č.
Primagra, a.s.
Nádražní 310, 262 31 Milín
IČO: 45148155 DIČ: CZ45148155
firma je zapsána dnem 1.5.1992 v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B. 1538
bankovní spojení: KB Příbram, č.ú. 609211/0100
zastoupená Ing. Jiřím Maškem, předsedou představenstva jednajícím na základě pověření
představenstva
dále jen prodávající

a Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy

se sídlem Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy IV
IČ: 61781797 DIČ: CZ61781797
banka: Čs, č.ú.
zastoupená Ing. Vladislavem Smolíkem
OR vedený
dále jen kupující

po předchozím projednání a vzájemném souhlasu uzavírají dle ustanovení 5 2079 a násl.
zákona č.89/ 2012 Sb., občanského zákoníku tuto kupní smlouvu:

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této kupní smlouvy je rámcové ujednání prodávajícího a kupujícího, kteří se

tímto zavazují prodávající prodávat a kupující kupovat zejména:
a/ osivo, sadbu, konzervanty
b/ hnojiva, přípravky na ochranu rostlin a jejich aplikace
c/ aplikace vápenatých hmot
d/ služby v ochraně rostlin

2. Zboží bude co do druhů, odrůd a množství stejně jako i druh a kvalita služeb určeno
objednávkami kupujícího, které budou předkládány písemně, popř. telefonicky a následně
odeslány prodávajícímu poštou, faxem, V datové podobě nebo budou objednávky osobně
předány.
Potvrzením dodacího listu popř. stazky, výdejky nebo vážního lístku kupujícím se má
objednávka za splněnou a řádně dodanou.

II. Kupní cena a způsob její úhrady
1. Cena zboží a služeb bude stanovena dle ceníku Primagra, a.s., platného v době uskutečnění

jednotlivé dodávky, popřípadě dohodou. K celkové ceně takto stanovené bude připočtena
daň z přidané hodnoty. Cena takto určená bude uvedena ve faktuře vystavené prodávajícím.
Sj ednává se, že pokud kupující převzatou fakturu z důvodu svého nesouhlasu s takto
účtovanou cenou dodaného zboží nevrátí prodávajícímu do 3 dnů od jejího doručení, má se
kupní cena ve faktuře uvedená za nespornou.

2. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení, pokud se smluvní strany nedohodnou
na jiné lhůtě. Toto ujednání nevylučuje možnost uzavření dohody o vzájemném započtení
pohledávek.

3. V případě nedodržení lhůty splatnosti je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok
z prodlení v rozsahu 0,03% 2 neuhrazené kupní ceny nebo její části za každý den prodlení.
Smluvní strany se dále dohodly, že nedodržení lhůty splatnosti kupní ceny může být pro



prodávajícího důvodem pro okamžité odstoupení od smlouvy s následným písemným
vyrozuměním.

4. V případě, že se na zboží vztahuje přenesená daňová povinnost ve smyslu 5 92f zákona č.
23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, za použití nařízení vlády č. 361/2014 Sb., o
stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení daňové
povinnosti, je kupující povinen DPH přiznat.

III. Výhrada vlastnického práva a reklamace vad
1. Zboží zůstává vlastnictvím prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny.

2. Nebezpečí náhodné zkázy, ztráty nebo škody na předmětu koupě přechází na kupujícího
okamžikem předání předmětu koupě prodávajícího kupujícímu nebo okamžikem předání
předmětu koupě prvnímu dopravci k přepravě do místa určení.

3. Množstevní vady je nutno uplatnit ihned při převzetí zboží, jakostní vady je třeba uplatnit
bez odkladu po jejich zjištění.

IV. Další ujednání
Jednotlivé dodávky budou upřesněny telefonicky. Hnojiva a pesticidy budou do doby aplikace
uskladněny ve skladech Primagra, a.s. — Točník a Klatovy. Prázdné a vyčištěné obaly od
pesticidů je možné vrátit na středisku ochrany rostlin v Klatovech (ul. K letišti 688, 339 01
Klatovy), ing.Černý—. Kupující je povinen pro služby v ochraně rostlin
sdělit prodávajícímu pravdivé údaje o ošetřovaných pozemcích (výměra, svažitost, osevní
postup, vzdálenost vodních ploch apod.) vyplývající z povinnosti vést evidenci o použití
přípravků na ochranu rostlin. V případě sdělení nesprávného údaj e, v jehož důsledku by
vznikla společnosti Primagra, a.s. škoda, např. V důsledku sankcionování ze strany orgánů
veřejné správy, je povinen škodu nahradit.

V. Závěrečná ustanovení
1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku, či dalšími obecně závaznými předpisy.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jej ího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou
s výpovědní dobou ] měsíc.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží po jednom každá strana.

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné
vůle, že obsahu smlouvy rozumí a na důkaz toho smlouvu níže vlastnoručně podepisují

.I—Klatovy, dne
Za prodá
Primagra

Za kupujícího

Ing. Jiří
předseda s avens a jednající
na základě pověření představenstva




